
令和６年度 

桜 ８ 学 級 だ よ り ＮＯ．１ 
                      令和６年４月 10 日 

                                   市川市立第三中学校 

                                     桜 ８ 学 級 

入学おめでとうございます 

 保護者の皆様におかれましては、お子様の中学校ご入学、おめでとうございます。新しい生活に不安もあ

るかと存じますが、担任一同サポートして参りますので、ご遠慮なくご相談ご連絡いただけますと幸いです。 

さて、桜８学級として６年目がスタートします。担任は３人で進めてまいります。よろしくお願いいたしま

す。 

新入生は５名が入学します。今年度の桜８学級は計１２名、２クラス（１年クラス／２・３年クラス）で

スタートします。みんなで力を合わせて、様々なことにチャレンジしていきたいと思います。 

保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

先生からのメッセージ 

 

 

 桜８学級の担当になりました。今年度は１２名でスタートします。苦手なことでも根気よく頑張れるよう

支援してまいります。たくさんの行事を一緒に作っていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 みなさんと一緒に過ごすのが今からとても楽しみです。得意なことも、苦手なことも、たくさん挑戦をし

て、成長の芽を伸ばしていきましょう！ 

 

 

 １年生の皆さん、入学おめでとうございます。新学期がいよいよスタートします。いろいろなことにチャ

レンジしたいと思っています。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

＜お知らせ＞ 

★４／１６（火）に生徒個人写真の撮影を行います。男女とも冬服になります。特に男子の学ランを忘れないよ 

うお願いいたします。またスポーツテストも同日にありますので、半そで体操服ハーフパンツを忘れずにお願 

いいたします。 

 

 

 

＜提出物＞ 

・配付物、提出物確認表をご確認ください。 

 



４月予定※変更になることがあるかもしれません。連絡帳でお知らせします。 

★生徒委員会がある日は、下校が記入時間より３０分～５０分程遅れることがあります。 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 下校 予定等 

１０日（水） 
入学式 

（在校生は 3年生のみ参加） 
    

２年生は自宅学習日 

桜８学級保護者会 

１１日（木） 

学活 

身体測定 

学活 学活 学活 

総合 

２年集会 

 

１年 

11：30 

２・３年生給食開始 

２年保護者会 

２・３年 

14：40 

１２日（金） 

学活 学活 

体育 国語 

１年：新入生

オリエンテーション 

 15：30 

１年給食開始 

新入生オリエンテーション   

３年生保護者会 

１年集会 ３年集会 ２・３年：総合 

１３日（土）   

１４日（日）   

１５日（月） 学活 国語 社会 体育 避難訓練  15：00 
避難訓練 

 

１６日（火） スポーツテスト 
個人 

写真 
道徳 学活 15：45 

部活動仮入部開始  

スポーツテスト 個人写真撮影 

１７日（水） 理科 体育 自活 職家 国語  15：00 
 

１８日（木） 音楽 美術 学活 体育 国語  15：00 
生徒委員会 

１９日（金） 国語 数学 社会 美術 英語  14：15 
14：15下校（中特担会議の為） 

２０日（土）   

２１日（日）   

２２日（月） 国語 数学 美術 職家 体育  15：00 部活動集会 

２３日（火） 国語 数学 体育 職家 学活 総合 15：45 
教育相談① 

歯科検診８：４５～ 

２４日（水） 理科 音楽 社会 数学 体育 国語 16：00 定例研 歯科検診８：４５～ 

２５日（木） 国語  数学 美術 道徳 理科 体育 15：45 
教育相談② 

歯科検診８：４５～ 

２６日（金） 国語 数学 社会 自活 英語 総合 16：00  

２７日（土） 国語 数学 美術 職家 体育  15：00 
オープンスクール①（月曜日課）  

部活動保護者会 

２８日（日）   

２９日（月） 昭和の日  

３０日（火） 国語 数学 体育 職家 学活 総合 15：45 教育相談③ 

 

★保健関係の書類（緊急連絡票・保健調査・結核診断問診調査票）、家庭調査票などを配付しました。緊急連絡票  

には押印をお願いいたします。 


